РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2010 г.                                             № 50                                               х. Лозной
О внесении изменений

 в постановление № 63 от 08.12.2008 г.

«Об организации гражданской обороны

на территории Лозновского сельского поселения»

Во исполнении Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ О гражданской обороне и в целях организации гражданской обороны (далее ГО) для защиты населения на территории Лозновского сельского поселения в мирное и военное время

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать (на штатной основе) органы управления Го, силы и средства ГО:

1.1 Штаб ГО Лозновского сельского поселения в составе согласно

приложению 1.

1.2.Эвакуационную (приемную эвакуационную) комиссию Лозновского сельского поселения в составе согласно приложению 2.
1.3. Пункт управления ГО на базе Администрации Лозновского сельского поселения.

2. Начальнику штаба ГО Скакунову С.А.

2.1. Организовать и спланировать проведение мероприятий по Го на территории Лозновского сельского поселения.

2.2. Планирование мероприятий по Го осуществлять в соответствии с указаниями вышестоящих органов управления ГО с учетом местных условий и наличия финансовых средств и материальных ресурсов.

3. Представителю эвакуационной (приемной эвакуационной) комиссии

Скакунов С.А.

3.1. Организовать работу комиссии.

3.2. Обеспечить выполнение мероприятий по рассредоточению и эвакуации населения (приему эвакуационного населения) совместно с начальником службы Го, руководителями организаций.

4. Зоря О.И. при планировании бюджета Лозновского сельского поселения на очередной финансовый год предусмотреть расходы на организацию и выполнение мероприятий Го в соответствии с действующим законодательством.
5. Скакунову С.А. вопросы Го, имеющие важное значение для Лозновского сельского поселения, выносить для рассмотрения на служебное заседание по вопросам ГО и мобилизационной подготовки.

6. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение, начальникам службы ГО:

6.1. Организовать ведение ГО на подведомственных объектах.

6.2. Подготовить и поддерживать  соответствующую материально – техническую базу необходимую для организации и ведения ГО.

6.3. Ежегодно, в соответствии с установленным порядком, проводить подготовку по ГО руководящего состава и населения.
7. Назначить заместителем начальника штаба Го:

7.1. Старшего инспектора Лозновского сельского поселения – Тарарина С.В.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лозновского

сельского поселения                                                                 М.Н.Чумак

                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                                    к постановлению  Администрации

   Лозновского сельского поселения

                                                                                              от  13.07.2010 г. № 50
СОСТАВ

Эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Администрации Лозновского сельского поселения

1. Скакунов С.А.- заместитель главы Администрации Лозновского сельского    поселения – председатель эвакуационной (эвакоприемной) комиссии.

2. Тарарин С.В. – старший инспектор Администрации – заместитель председателя эвакуационной (эвакоприемной) комиссии.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

3. Зоря О.И. – начальник сектора экономики и финансов Лозновского сельского поселения

4. Казьмичева Г.В. – специалист администрации.

5. Порублев А.Н. – участковый инспектор милиции ОВД Цимлянского района

6. Тарасенко В.П. – заведующая Лозновской амбулаторией.

7. Банников А.В. – ген.директор ООО «Цимлянское» (по согласованию)

8. Скакунов Г.П. – директор ООО «Донское» (по согласованию)

9. Степанов Ю.Н. – председатель СПК «Плодовый» (по согласованию)

10. Кострюков В.П. – директор ООО «Колос» (по согласованию)

11. Цирков Н.И. – директор ООО «Ницца» (по согласованию)

12. Макарчук И.В. ИП Макарчук (по согласованию)

                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                    к постановлению  Администрации

   Лозновского сельского поселения

                                                                                              от  13.07.2010 г. № 50

Состав штаба ГО Лозновского

сельского поселения

1. Начальник штаба ГО – Скакунов С.А. – заместитель главы администрации Лозновского сельского поселения

2. Заместитель начальника штаба -Тарарин С.В. – старший инспектор Администрации Лозновского сельского поселения
3. Помощник начальника штаба ГО по радиац-й и хим-й защите.
ЧЛЕНЫ ШТАБА:
4.  Зоря О.И. – начальник сектора экономики и финансов Лозновского сельского поселения

5. Порублев А.Н. – участковый инспектор милиции ОВД Цимлянского района

6. Тарасенко В.П. – заведующая Лозновской амбулаторией.

7. Банников А.В. – ген.директор ООО «Цимлянское» (по согласованию)

8. Степанов Ю.Н. – председатель СПК «Плодовый» (по согласованию)

9. Кострюков В.П. – директор ООО «Колос» (по согласованию)

10. Цирков Н.И. – директор ООО «Ницца» (по согласованию)

11. Жидкоа В.В. – директор ООО «Тихий Дон» (по согласованию)